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josta runsaampi puoli terää. 

Pii, kolmekulmainen, 24 mm. pitkä. 

Viisi saviastianpalaa, jotka ehkä kaik-

ki ovat ori astioista; - pari palaa paah-

tunutta hiekan ja tuhkan sekoitusta. 

Sian torahammas, molemmista päistä tait 

tunut, iso. 

Kolme isoa (hevosen tai lehmän) ham-

masta; - ihmisen takahampaan kokoinen ja 

muotoinenkin hammas; - kaksi muuta luupalas 

ta. 

Kekomäen kalmistosta Koverilan kylässä 

Th. Schvindtin kesällä 1886 esille kaivat-

tamat esineet. (Katso Th. Schvindtin kertom 

ta Muinaistieteelliselle toimikunnalle). 

Tuohta, punaseksi maalattua, jolla esi-

neet olivat katetut taikka kirstunkansi vuo-

rattu. 

Sirppi, tavallista muotoa, nykyään seit 

semässä palassa. Varsipaloissa on lahonneen 

puuvarren jäännöksiä. Kärki oli nähtävästi 

jo maahan pannessa taittunut ja pantu muun 

terän päälle, johon se oli ruostunut kiin-

ni. 

Paksua parkittua nahkaa iso pala, jon-

ka eheässä reunassa on tiheään rihmareikiä 

ja jonka laskoksessa on palanen vaatetta; 
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pieni nahkapala, jonka reunoissa on niin- 

ikään rihmareikiä ja jonka laskoksessa on 

reikäinen nahkapaula, koittanafi tapainen hie-

no pyöri ja vaatepalanen semmoisista laadit 

tu; - kolme nahkapaulan. palaa; - kolme pa 

v41.k.3”. 
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lasta mädäntyneempää nahkaa, joista kahdessa 

tuntuu ompelun jälkiä. 

4. Ohutta  .karvaista nahkaa useita palasia, 

joista suurimmissa on ompelu keskellä. (Kar-

ja on nykyään irrallaan nahkasta ja vaalea, 

jommoiseksi se ehkä kastelemisen kautta on 

tullut). 

Pieniä villavaatteiden palasia, jotka ova 

olleet edellisien päällä. Nämä' palaset ovat 

kolmea laatua, joista yksi vielä on punerta 

va ja lienee ollut joku reunus- eli helma-

vaate. 

Tummempaa vaan muuten yhdentapaista kar-

vaa kuin nrossa 4; - pronssilankarenkaita 

ja pikkuisia pronssilankaputkisia, jotka ovat 

lähteneet yksistä koristuksista kuin seuraa-

vassa numerossa mainitut. 

Kaunista hienorihmaista villavaatetta, al-

kuaan luultavasti mustaa, jonka päälle on 

ommeltu -muotoinen koristus (hie- 

noista vaskilankakierrosputkista 

tehty) WEEMM ja tämän lähelle, melkein 

reunaan rivi 7 mm. laajoja pronssilankaren-

kaita; - rengasjonon alla on ompelu, joka 

yhdistää tuota hienorihmaista villavaatetta, 

johonkin (ehkä punaseen) reunavaatteeseen. 

Paksurihmaisempaa villavaatetta kuin nro 7 

tähänkin on ompelulla yhdistetty tuota punas 

ta, ikäänkuin hienoista nyöreistä tehtyä reu 

navaatetta (katso 5 ja 7). 

Hieno koittanan tapainen nyöri, johon 

paikoittain vielä on liittynyt viimeksi mai-

nittua vaatetta. 

Villavaatetta, joka nähtävästi on ollut 

pronssilankakoristuksien päällä ja välittömäs-

ti tuon maalatun tuohen alla. Nrot 3-10 o- 
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vat yksistä paikoista. 

Villavaatetta, luultavasti yhtä kuin 8, 

ja sen päällä. 

Villavaatetta yhtä laatua kuin 7; tä- 

2489. 

Kaukola. 

män reunassa on 

ristus tehty hie-

silankakierrosput- 

-muotoinen ko-

noista prons-

kista. Tämä (1-LakILLLIlialiLa 

a 

356. 

on arvattavasti sivureuna samasta esiliinas-

ta kuin nro 7 on alareuna. 

Villavaatetta, yhtä kuin 10. Nrot 11-1 

ovat olleet pällekkäin. 

Tummanvärisiä pitkiä karvoja ohut ker-

ros, jonka päällä, on tiheä kerros heinän-

juuria-; näiden päällä on paksua villavaatet 

ta (hame), johon on kiinniommeltu joku reu 

nusvaate; paksumman villavaatteen päällä on 

ohuempi villavaate (esiliina), jossa ovat 

yhtäläiset koristukset kuin 7:ssä; toisessa 

paikassa ei tuota paksumpaa villavaatetta 

heinänjuurien ja ohuemman villavaatteen vä-

lillä olekaan. 

Ohutta lyhytkarvaista nahkaa, jossa tun 

tuu vähän rihman reikiä; se on yhtä laa-

tua kuin 4. 

Pronssilankakoristuksia yhtä laatua kuin ice., Ja. 

7:ssä; niiden päällä tuntuu olevan aivan 

ohut ikäänkuin liinaharso, jonka päällä vie- 

lä tuntuu kahtakin laatua vaatetta, joista 

päällimmäinen nähtävästi on ollut välittömäs 

ti tuon punasen tuohen alla; hienoa nyö-

rinpäätä on vaatteihin takertunut eli niis-

sä kiinni. 

Pari nahkapaulaa, joissa on pieniä rih 

mareikiä ja pari suurempaakin, yhtäläiset 

kuin nuo 3:ssa mainitut. Nrot 14-17 ovat 

yhdessä. 

4, 

3 ltd. IP, 
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2489. 8. Paksua parkittua nahkaa paljon pitkin 

Kaukola. haudan reunaa ja paikoittain vähän kauempaa-

kin siitä; nahkapalasien reunoissa on sangen 

monessa rihmareikiä; eräässä paikassa on 

nahkan alla tuota tummaa karvaa, jota mai7-

nitaan 14. Katso 3. 

Hienompaa parkittua nahkaa, jota on muun 

muassa paksumman laskoksissa; myös tämän na-

han reunoissa tuntuu joskus reikiä. 

9 Nahkaremelien palasia, 25 mm. leveitä 

ja pitkin molempia reunoja rihmareikaisiä; 

ne ovat yhdistäneet seuraavia. 

Hihnanjakajial -muotoisia, neljä 

kappaletta, pronssista. 

Nahkaremelien palasia, vain 12 mm. le-

veitä; nämäkin ovat noita hihnanjakajoita 

yhdistäneet. 

r(,(4,<„ 23. Porokello vaaleasta pronssista -muo- 

toinen, 78 A 79 mm. korkea ja 67 

laaja suultaan; kieli on rautainen. 

Männynlastuja, tuohentapaisia, osaksi i-

käänkuin punasella värillä maalattuja nekin,. 

etenkin nrojen 20-23 alla kolme kerrosta. 

Pronssilankakierrosputken palasia yhteen-

sä 18 kierrosta, 6 mm. laajaa; kierroksien 

läpi on pujotettu sangen monikertainen vil-

lalanka eli nyöri; nämä palaset ovat olleet 

edellä mainittujen nahkojen päällä. 

Lähellä viimeksi mainittuja oli vähän 

valkosta oksiidia (?); ehkä ruostunutta ti-

naa. 

Lahonnutta puuta siitä vahvasta tangos-

ta, joka oli pantu ruumisakunkannen vahvis- 

tukseksi pitkittäin; vähäsen puuta myös 

arkun pohjasta. 

S/02-(,,) 28-31. Ainakin neljää laatua villavaatetta,jois- 

valok.V.A. 
76:15). 
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12 ja 30) ja sen alla 

28 tahi 29); myös tu- 
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ta kaksi paksua lienee hamevaatetta (toinen 

näiltä yhtä. kuin 8); -kolmas on esiliina-

vaatetta samaa kuin 7. ja 12 ja koristettu 

enimmäkseen yhtäläisillä pronssilankakoristuk-

silla kuin 12; tätä vaatetta ja näitä ko-

ristuksia on noin 14 sentiteetterin pituudel-

ta (esiliinan syrjä alareunasta ylöspäin); 

erään vaatepalasen reunassa on ripsuja; 

neljäs vaatelåji on tuota punertavaa reuna- 

vaatetta tahi nauhaa; ehkä on tuo pääl-

limmäinen, kohta maalatun tuohen alla ole-

va, villavåate vielä viides laji, 

32. Veitsi, jonka terä 'on noin 53 mm. Ja 

särkynyt luuvarsi ollut ehkä 100 mm. pitkä. 

Varren molemmissa päissä on tinanen (?) si-

la, teränpuoleinen 34 ja toinen 12 mm.' pit 

kä. Tähän veitseen kuuluva on 

33 Tuppi, joka on ollut noin 18 senti- 

meetteriä pitkä ja -muotoinen. 

    

Tupen nahkaa on vähän jäljellä ja on se 

nähtävästi ollut kuvitettu läpipujotetuilla 

vaskirihmoilla; siiat taas ovat, kuten ta,-

vallista karjalaisissa haudoissa, kuvitetuis-

ta pronssilevyistä, jotka ovat terän puolel-

la pienillä pronssinaulasilla läpi nahan 

liitetyt toisiinsa; tässä on vain yksi van-

nesila ja se tupen suussa. 

34. Villavaatetta tupen alla, ensin hienom- 

paa (yhtä kuin 7, 

paksumpaa (yhtä 

pen päällä oli ollut tuota hienompaa villa 

vaatetta. 

35. Korvalusikka, pronssinen, tuota Etelä-

Karjalassa tavallista muotoa, 88 

kuin 

mm. pitkä ja 17 leveä. Leveä kes 

kiosa on piirtämällä kirjattu toi- 

(valok.V. .56:16 
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2489. selta puoleltaan. 

Kaukolan 36. Vaatetta korvalusikan päällä oli ollut 

pitäjä. ensin hienompaa, sitten paksumpaa ja alla 

taas niinikään kaksi vaatekerrosta, jotka 

kumminkin ovat melkein tuntemattomiksi mädän-

neet; toiseen on liitetty vaskilankakierros-

putkia. 

.2 8 6". '7. Rautaketjunpalasia, joiden kussakin nive-

lessä tuntuu olevan rinnakkain kolme rauta 

rengasta; renkaiden läpimitta eli laajuus 

on 11 tpl. Ketju on arvattavasti kannattanut 

sekä tupen että korvalusikan. 

x•4.30/. 38. Sormus (ehkä hopeansekaisesta) pronssista 

kovasti kulunut; se on sormen päältä 12 mm. 

leveä ja kapenee molempiin päihin teräviksi 

kärjiksi, jotka 18 mm. pituudelta ovat rin-

nakkain kierretyt. 

Sormiluu oli edellisen sisällä. 

Pronssilankakierrosputken pa,asia oli pak 

sun nyöriraitaisen vaatepalan päällä edelli-

sien vieressä. Tuo nyöriraitainen paksu villa 

vaate (?) tuntuu olleen kaksiärinen. 

Sormus-, hopeinen, jonka 100. -muotoinen 

kanta on juotettu kiinni sor- mivantee- 

seen. Kannan keskuksessa ollut kivi on hä-

vinnyt. 

Eräässä isossa jyttyrässä edellisien esi-

neiden länsipuolella oli päällimäisestä al-

kain 

207,/ , k.,10.t, 42. Villavaatetta kaksin kerroin tuon maala- 

tun tuohen alla. Vaatteen alla oli: 

43. Pronssilankakierroskoristuksia yhtä laatua 

ja yhtäläiseen vaatteeseen yhdistettyä kuin 

12, siis arvattavasti saman esiliinan osia; 

näitä koristuksia oli noin 135 mm. pituu- 

e/~- Jot  

(valok.11500/1 

delta pohjoiskoillista suuntaa. Tämän esiliinan 
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2489. alla oli 

Kaukolan 44 ja 45. Villavaatetta kahta laatua, molemmat 

pitäjä. 9)" edellistä paksummat. Näiden ja paikoittain 
'10ZA5). 

välittömästi tuohen alla oli 

46. Esiliinanpää jyttyrään käännetty. Esi.lii-

navaate on kohtalaisen hienosta rihmasta ti- 
(levy 7189). 

heäksi kudottu kaunis vaate, 515 mm. leveä 

ja yhdessä kohdassa vielä 250 mm. pitkä. 

Esiliinanpää on koko leveydeltään ja noin 

140 mm. pituudelta koristettu pronssilanka-

kierteillä hyvin tiheään. Esiliinan alareunas 

sa on noin 5C mm. pitkät, tiheät lanka-

eli rihmaröpyt eli ripsut. Osaksi esiliina- 

jyttyrän sisässä, osaksi alla oli nrot 47- 

53. 

Villavaatteenpalasia, joista suurin on 

lähes puolen meetterin pituinen (viidessä, 

laskoksessa), paksummasta villalangasta ku- 

dottuja kuin tuo esiliinavaate. 

Villavaatteiden palasia, joista pari tun-

tuu paksummalta ja usemmat ohuemmalta kuin 

edellinen, vaan jotka ehkä kumminkin ovat 

samaa hamevaatetta, ainakin muutamat. 

Villavaatteen palanen, ylen paksua kaksi- 

karvaista, raitaista vaatetta, käännetty reu- 

napala. 

Pari rusottavan näköistä reunavaatteen 

palasta (katso 5 ja 7). 

Karvoja, laajalti heinänjuurien ja esi-

liinan koristuksien ohella, arvattavasti jos-

takin nahkasta, joka on ollut edellisien al 

la (ehkä myös päällä). 

Luupala, johon on liittynyt vaatetta, 

ehkä hameen palanen. 

Kirstunpohjan pala, johon on takertunut 

paljon heinänjuuria, joissa taas on pronssi 
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ruostetta ja myös edellä mainittuja karvoja; 

monta palaa, jossa on heinänjuuria ja kar 

voja. 

Kirstulaudan palasia, tuohta (erittäin 

tuota maalattua katetuohta); näitä on pieni 

laatikollinen. 

Pieniä nahkapalasia; lahonnutta luuta; 

karvoja, pikkuisia vaatepalasia, joista pa-

rissa on pronssilankakoristuksia; nämä eri- 
1:. 

tyisessä pienessä laatikossa. 

Sääri- eli reisiluun osa kolmessa pa-

lassa yhteensä noin 0,25 medteriä pitkä. Tä-

män vieressä oli 

Veitsi, jonka noin 100 mm. pitkä terä 

on varresta taittunut. 110 mm. pitkä luuvar 

si on viheriä, 8-kulmainen, sileä ja ylä-

päästään lävistetty. Varren molemmissa päis-

sä ovat olleet tinaiset (?) silat. 

Tuppi, johon edellisen terä on kiinni-

ruostunut, on pahasti murtunut, yhtä laatua 

kuin 33, vaan toisin kuvitettu. 

Vaatetta ynnä siihen kuuluvia pronssi- 

lankakoristuksia; nämä osaksi veitsen ja tu- 

pen alla, osaksi kirstunpohjaan takertuneet. 

Pieni sääri- tahi reisiluun pala oli 

koilliseen nrosta 56. Tämän vieressä oli 

Veitsi, särkynyt moneen palaan, joista 

terän kärkipuoli on hävinnyt. Varsi on ni-

veräpuusta, kahdella pronssilevystä tehdyllä 

päätysilalla varustettu. Varren pääsdä on 

pronssinen silmukka ja tässä 17 mm. laaja 

pronssirengas. 

Tupen. palasia. Tämä tuppi, edelliseen 

kuuluva, on nähtävästi ollut kokonaan nahkas 

ta. Tupen alla on ollut 

Vaatejäännöksiä ainakin kahta eri laatua,  
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joista toinen hienompaa ja toinen paksumpaa 

vaatetta, molemmat melkein kokonaan mädäntyneet. 

64. Rautaketjunpalasia, samantapaisia kuin 37 

muutamiin on takertunut vähän vaatetta. 

af 65. Hopeasormus,  jonka sormivanne on vain 

Li i 2 mm. leveä ja kanta  -muotoinen pääl- 

tä 

66. 

-muotoinen sivulta. 

Pronssinen korvalusikka yhtä laatua kuin 

ja 

4,((,,,,,x 3/6. 

35. Tämän .sekä alla että päällä -  oli 

67. Vaatejäännöksiä muutamia kerroksia, enim- 

mäkseen mätäneitä. Korvalusikan lähellä oli 

68.• Rautaketjunpalasia, pari kappaletta, yhtä 

laatua kuin 64. Lähellä itään päin oli myös 

69. Pronssinen vyösolki, -muotoinen, 

36 mm. pitkä, vähän kir- jattu. 

Vyösoljen koillispuolella oli tavallinen 

karjalaisen naisen rintakoristus, josta veit- 

si, korvalusikka y.m. riippuivat. KoristUksen 

osia ovat: 

Pronssinen soikea kupurasolki yhtä tyyp-

piä kuin 1631 J.R.Aspelinin kuvateoksessa. 

Tämän palkimen kantaan on ollut kiinnitetty 

nahkapaula, joka on pujotettu läpi 

Pronssitorven, -muotoisen ja 33 å 

34 mm. pitkän ja R kääntösilmukkana 

kannattanut 

Pronssista• ketjunkannatinta, joka on yhtä 

laatua kuin J.R.A. 1580 ja jonka silmukassa 

vielä on tuon nahkapaulan jäännöksiä . Nro-

jen 70-72 alla oli 

Paksua vaatetta, jonka reunaan on om-

meltu kiinni leveä koittana. Nro 70:n alla 

on sepaluksen tapainen ja dn soljen paljin 

pistetty sepaluksen molemmin puolin olevien 

koittanoiden ja vaatteen välitse. Tämän al-

la oli 
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2489. 74. Hienompaa vaatetta, jolla on jonkunmoi- 

Kaukolan nen päärmätty  reuna nro 71:n alla. - Nrq- 

pitäjä. jen 73 ja 74 ohella oli 

Pronssilankakierrosputkia, 2 kapp. noin 

12 mm. pitkää ja 3,7 paksua; putkien si-

sässä on villalankaa. Nro 74:n alla oli 

Jäännöksiä jostakin leveästä lUusta. Nro 

70:n päällä taas oli 

Villavaatetta, ripsureunoista. Noin 150 

mm. itäänpäin edellisistä numeroista olivat 

Pronssinen soikea kupurasolki 

79: Pronssinen torvi ja 

%)71,,2,  •2)7,5-:.  BO. Pronssinen ketjunkannatin, yhtäläiSiä.kuin 

nrot 70-72; pronssitorvi vain on vähäsen pi-

tempi ja on sen kylkisilmukassa pronssirengas 

Pronssien alla oli 

81. ja 82. Vaatetta kahta laatua aivan kuin 73 

ja 74 nrojen 70-72:n alla. Nron 78:n pääl-

lä oli paitsi-' 

83. Villavaatetta saman näköistä kuin 77, 

jonka päällä taas .tuntuu olleen 'karvoja. 

..,, . 84. Hienoa liinavaatetta palanen. Rintakoris- 

tuksen itäpuolella oli 

Rautaketjunpalasia yhtä laatua kuin 68. 

Koristuksien välissä taas o:i 

Pyöreä rautarengas, 33 mm. laajaa; sen 

ruosteesen on takertunut vaatetta. 

Edellä mainittujen rintakoristuksien poh-

joisluoteisella puolella oli toiset samanta-

paiset. 

Kupurasolki yhtäläinen kuin 70 ja 78, 

joka on nahkapaulan kautta. ollut yhdistetty 

kahden seuraavan nron kanssa. 

88. Pronssitorvi, 

pitkä, vähän sär- 

-muotoinen, 30 mm. 

kynyt.. 

89. Pronssinen ketjunkannatin yhtä muotoa 
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kuin J.R.A. 1638. 

Nrojen 87-89 alla oli 

Paksua villavaatetta, koittanareunaista ku 

S‘ ten 73 ja samalla lailla asetettua. Tämän 

alla 

90 a) Hienompaa vaatetta, vieläkin hienompaa 

kuin 74. Nron 87 päällä oli 

Raitaista ja ripsureunaista villavaatet-

ta,. jonka reunassa on rihmasilmukka arvatta 

vasti joko kiinnitysnauhaa tai solkea varten. 

Nrojen 87-92 itäpuolella olivat 

92. Kupurasolki yhtäläinen kuin 87. 

Pronssitorvi, 

Ketjunkanna- 

muotoinen. 

tin yhtäläinen kuin 

1412_ 89. Nrojen 92-95 alla oli 

95-ja 96. Paksumpaa ja .hienompaa vaatetta sa-

moin kuin 97-89:n alla.. Näitä on vain enen 

män kuin nroja 9C ja 9C a, niin myös oli 

näiden vaatteiden alla runsaammin 

Luuta kuin nrojen 90 ja 90 a:n alla. 

Huomattava on vielä että vaatteiden ohella 

on ollut karvoja. Nron 92 päällä oli 

Ripsureunaista villavaatetta, yhtäläistä 

kuin 92. - Eräässä kohdassa tuntui 98:n 

päällä olleen paksumpaa vaatetta ja pieni 

luupalanen. 

Yllä lueteltujen rintakoristuksien ohella 

ja välillä oli 

Rautaketjunpalasia runsaasti, yhtä laa:-

tua kuin 85. 

Nron 92 länsiluoteisella puolella (kor-

keintaan 0,1 meetterin päässä) oli pääkal-

lon mätäneitä palasia ja hampaita. Näiden 

ohella olivat 100 ja 101. 

Helmi lasintapaista ainetta, 16 mm. laa-

ja, särkynyt. 
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Pronssilankakierrosputkia, noin 3 mm. 

paksuja ja lähes 2 sentim. pitkiä. 

Muutamien pääluiden alla oli 

Hiuksia paljonkin ja näiden alla 

Vaatetta laskoksissa. Tähän lienee ollut 

kiinnitetty 

'Hevosenkengänmuotoinen solki, ehkä hopean 

sekaisesta pronssilevystä tehty, noin 90 mm. 

laaja. .Tämän kirjattu puoli oli alaspäin ja 

oli sen alla vielä eräässä kohdassa pari 

laskosta samaa vaatetta kuin yläpuolella. 

Näiden laskoksien alla oli vähän 

Vaatetta, yhtä laatua kuin 98 • ja vielä 

toisenkin näköistä vaatteentapaista. 

Nron 104 ehkä myös- 105:n alla oli 

j. 3 106. Pyöreä hopeinen (?) kupurasolki, päältä 

-muotoinen ja sivulta nähtynä, 

-muotoinen, 46 mm. leveä. Solkeen. 

nee ollut kiinnijuotettu .nyt siitä erillään 

oleva palkimen orsi, joka ynnä osa palki-7-

mesta on kiinni nrossa 107. 

Vaatetta, jonka reunat ovat osaksi päär 

mätyt. 

Hiuksien ja soljen 104 ohella oli 

Hopeankiiltävää nauhaa, 25 mm. leveätä. 

Säilössä olevat palat ovat yhteensä noin 

a. Yo6  
(1)--eZlo, Yo,57 

(valok.V.h.45:1 

0,75 meetteriä pitkät. Tämän alla solkien 

vieressä oli 

109 ja 110. Hienompaa ja paksumpaa vaatetta; 

paksumpaa hienompien vaatelaskoksien välissä 

Alimmaiseen hienompaan vaatteesen on takertu-

nut vaaleampia hiuksia kuin nro 102. 

Tummempien hiuksien ohella oli 

111. Pronssinen neula, -muo-

toinen, 68 å 69 mm. pitkä, johon on liit-

tynyt sekä noita tummempia hiuksia että vil- 
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lavaatetta yhtä laatua kuin 105. 

Edellisien numerojen pohjoisluoteisella 

puolella noin 0,3 meetteriä ja vähemmän hau 

dan pohjoispäästä oli 

Pääkallonpalasia ja hampaita, joiden poh 

joispuolella taas oli 

Pronssineula kahdessa palassa, nron 111 

tapainen, 

pois. 

vaan on spiraalinuppu taittunut 

//9 

Nrosta 112 itäänpäin noin 0,2 meetteri 

oli taas pääkallonpalasia ynnä muita luita 

ja viimeksimainituista pääluista koilliseen 

Mätäneitä pääluita, leukaluu ja hampai-

ta. Leukaluusta kaakkoon päin noin 0,1 meet 

teriä oli 

Rintaristi, pronssinen, 52 mm. pitkä ja  

leveä, -muotoinen. Yhteenvaletussa 14 

mm. pit- kässä kantasiliukassa oli nyör 

kierretty 7 rihmasäikeestä. Ristin alla oli 

Villavaatetta jotensakin paksua, jonka 

alla on ollut luuta. - Ristin »kohdalla oli 

arvattavasti kaulanauhaan kuuluvia 

Hopealevyjä, 111111111 -muotoisia ja kokoi- 
011111 

sia, kuperoita ja aivan ohueita; niitä on 

kolme eheätä. Näiden ohella ristin länsipuo 

lella oli 

Hevosenkengänmuotoinen hopeasolki, 

valok.V.A.57:9), 

-muotoinen, 45 mm. laaja. Ne iskubnaisien 

nuppujen, palkimen silmukan ja harjakkaan 

kaaren (nuppujen vastapäätä olevan osan). 

päällä on kiinnijuotettu kullattuja hopeale-

vysiä, jotka ovat paikoiltaan irtautuneet. 

Soljen alla oli 

119. Liinavaatetta (?), joka tuntuu olevan 

ohuempaa kuin 116 ja 

120 Vaalean ruskeita hiuksia vähäsen. Ristil 
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etelälounaisella puolella noin 0,1 meetteriä 

oli seuraavan miekan kahvan ponsi. 

121. Miekka noin meetterin pituinen, josta 

pyöreä kahvanponsi 65 mm., kädensija 110 mm. 

väistinraudan leveyä 18 mm. ja säilän pituu 

827 mm. Kädensija on ehkä ollut kokonaan 

raudasta. 195 mm. pitkän väistinraudan kehä-

piirteet ovat samat kuin J.R.A. 1358. Kaksi-

teräinen säilä on 50 mm. leveä. Tuppi on 

ollut puusta ja luultavasti myös nahkasta. - 

Miekan koillispuolella oli väistinraudasta al 

kaen kaarena kaakkoon päin: 

Vyörautoja (?), pahasti ruostuneita; nii-

den seassa viisi rautarengasta, joista suu-

remmat ovat 28 ja pienemmät 22 mm. laajat; 

rautarenkaisiin on liitetty noin 12 mm. le-

veitä rautatankoja. Sekä renkaisin"• että .mui-

hi_n rautoihin on takertunut vaatetta. Näiden 

rautojen ohella oli 

Veitsi eli tikari, jolla on ollut puu-

varsi ja kaita terä. Jälellä on pala ruo-

toa ja eri kappaleena ruoszunut ja särkynyt 

terä, nykyään 152 mm. pitkä. 

Miekan lounaispuolella liki väistinrautaa 

Sormus, pronssinen, taittunut, ojennettu-

na r--->=- -muotoinen; levein kohta 17 mm. 

leveä ja kirjattu. Sormuksen sisässä ja ohel 

la oli 

Sormiluita, 2 kapp. Näiden ohella oli-

vat 

Reunavaatetta, nauhantapaista (vertaa 5, 

7, 8 ja 9), kumminkin paksua. 

Villavaatetta, paksua ja ehkä siihen lii-

tettyjä. 

Pronssilankakierrosputkia, pari kappaletta 

pahasti ruostunutta. Näistä vähän kaakkoon 
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2489. 129. Kaksi pronssihelmeä, onttoa, melkein pal- 

Kaukolan lonmuotoista, kantasilmukalla varustettua, sär 

pitäjä. kynyttä. Ohella oli 

Pronssihelmi, kulionmuotoinen, 1C mm. 

pitkä, valamalla kuvitettu. Helmen läpi on 

pujotettu nahkapaula ja ympärillä 
Cf_ 

Vaatetta ja tämän alla 

Paksua villavaatetta, vanutettua melkein 

huovan näköiseksi (vertaa 127). Lähellä e-

dellisiä kaakkoispuolella olivat 

1.,x-330, 133. Pronssirengas, 30 mm. laaja, kolmessa 

palassa, vähän kirjattu. 

134. Nahkapauloja; paksuja ja noin sentimeet 

terin leveitä; toinen, jonka päähän on sil 

mukka leikattu on käännetty silmukaksi vas-

ta mainitun renkaan ympäri; toinen taas on 

pistetty tuon leikatun silmukan läpi ja käy 

tetty solmeen toisen' silmukan ympäri. 

Renkaan sekä päällä että alla oli 

135 ja 136. Vaatetta, ainakin kahta laatua; 

vaatteiden alla on vähän nahkaa. Näiden 

kohdalla ja kaakkoispuolella oli 

4>-)12  k , 3 37. Kaksi rautarengasta ja muita rautapala- 

sia, pahasti ruostuneita, luultavasti samaan 

ketjuun tahi vyöhön kuuluvia kuin 122. 

Rautainen vyösolki, 21 mm. leveä; sol-

jen jatkona on ruostunutta soljitusta. Edel 

sien länsipuolella oli 

35LC t 39 Brokaadinauha, 10 å 11 mm. leveä, kah-

dessa palassa ja tämän alla 

Ylen hienoa, vaan tiheää vaatetta, vä- 

häsen. 

Näiden lähellä etäpuolella 

3/6-  1 41. Vyösolki, pronssinen, t -muotoi- 

oli 

nen, 33 mm. pitkä ja 28 leveä. Nron 137: 

kaakkoispuolella miekan lähellä oli 

li 

(valok.V.A.61:24 
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Rauta, taittunut, nykyään 152 mm. pitkä, 

leveämmästä päästä 13 ja kapeammasta 5 mm. 

leveä. - Miekan säilän keskikohdan päällä 

oli 

Veitsi eli puukko, jonka terä on 74 

mm. pitkä ja jonka lahonnutta niverä- eli 

visavartta on 62 mm. pituudelta jäljellä. 

Pronssisen vyösoljen eteläpuolella oli 

Rautoja, pahasti ruostuneita ja taittu-

neita. Näiden ohella kaakkoispuolella oli 

Tulirauta,  -muotoinen renkaineen; 

tulirauta on 70 mm. pitkä ja 30 leveä; 

siihen sekä etenkin renkaasen on takertunut 

vaatetta. 

Nron.  142 eteläpuolella oli 

303 146. Hopearengas eli sormus jotensakin yhtä 

tyyppiä kuin nro 1045 J.R.A:n kuvateoksessa, 

Tämän alla ja ohella oli vaatejäännöksiä ja 

nahkapaulanpalanen. Näiden eteläpuolella oli 

Esine, noin 100 mm. pitkä ja 35 le-

veä. Siinä on alla tuohta (?), sen päällä 

nahkaa, sen päällä 2 vierekkäin asetettua 

nahkaliuskaa, joita myöten ja läpi on pantu 

nahkapaula. Nahkaliuskojen liitoksen päällä 

on nahkasta tahi tuohesta liuska, jonka. 

päällä taas on nahkaa. Tämän päällä lienee 

taaskin nahka ja maalattua tuohta 2 kerros-

ta. Kaikki ovat yhteen liitetyt vaskinauloil_ 

la paitsi ehkä 2 ensinmainittua. - Tämän 

esineen vieressä itäpuolella oli 

Rauta, kovasti rucistunut, 82 mm. pitkä, 

pienen linkkuveitsen muotoinen. Raudan ruos-

teesen on takertunut vaatetta. Näistä lou-

naEisen päin oli 

Pronssirengas, ja tähän liitettyjä 

Nahkapauloja, noin 8 9 mm. leveitä. 

(v>z, 87 

43zs 
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Pronssirenkaan ohella oli vähäsen vaatetta. 

Nahkapauloista taas on arvattavasti riippu-

nut itäpuolella 

151. Luukampa, kaksipuolinen, josta tiheäm-

pien piiden puoli on melkein tukkunaan mä 

däntynyt. Kamman emäosa, johon piit ovat 

leikatut, on laadittu kuudesta luupalasta, 

jotka yhteensä ovat noin 90 mm. pitkät 

ja yhdistetyt luuselkämillä eli liuskoilla 

molemmin puolin. Näiden liuskojen ja kamma 
emäosan läpi on pantu .raskinauloja. Mamma 
lounas- eli eteläpuolella oli seuraava esi 

neryhmä (nrot 152-166), jonka eri esineet 

luetellaan idästä alkaen -vasten päivää. 

'152. Pii, kolmekulmainen, noin 20 mm. pit- 

kä; kulma alaspäin. 

153. Nahkapaula, 8 (?) mm. leveä. 

154. Pii, kolmekulmainen, noin 20 mm. pit-

kä; kulma alaspäin. 

155. Pronssihelmi, kuvikkaaksi huonosti va- 

lettu, 13 m. pitkä, toisesta päästä 12, 

toisesta 9 mm. leveä. 

1-56. Pii, kolmekulmainen, 18 mm. pitkä; sen 

alla oli 

Rautapala, 30 mm. pitkä, johon on ta-

kertunut hienoa liinavaatetta. 

Nahkapauloja jyttyräsSä ja näihin ta-

kertunut 

Rautaneula, 64 mm, pitkä, taittunut, 

taas 

Pii, '36 mm. pitkä; tämän kaakkoispuo-

lella 

Pronssihely renkaineen -muo 

toinen; tämän, päällä oli 

Villavaatetta, vanutettua; sen päällä 

tuohentapaista, jonka päällä taas villavaa-

tetta pari .kerrösta ja näiden päällä 

2A477, k, r 
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163. Karvoja, vaaleita ja pitkiä ja päällim- 

mäisenä tuohi; ne seuraavaan. nroon asti Nro 

jen 172 ja 164 välillä aivan lähellä 164:ää 

Pronssisolki yhtä tyyppiä kuin 141, vaan 

ainoastaan 21 mm. pitkä ja 17 leveä. 

Nrojen 161, 164 ja seuraavan välillä 

oli nahkapaulan palasia. - Nrojen 172 ja 

161 välillä 

Pronssihely ynnä. siihen kiinni liittynyt 

rautarengas yhdessä -muotoiset ja 50 

mm. pitkät; alla oli 

Villavaatetta/  ja on rerkaan ruosteesen 

takertunut luultavasti liinavaatetta. 

Nrojen 151-166 alla (ainakin useiden) 

oli 

Sarvenaluun (?) palasia. 

Noin 0,15 meetteriä miekan kahvan pon- 

nesta lounaasen päin oli 

Keihäänrauta, jonka kärki on taittunut, 

480 mm. pitkä. Varsiputken suu on 34 mm. 

laaja, lapa leveämmässä kohdassa 32 mm. Var-

siputkessa on lahonnutta puuta. - Lähellä 

keihään kärkipuolta oli paitsi rautaketjunpa-

lasia ehkä naisten tamineihin kuuluva 

Veitsi, joka tuppineen on 187 mm. pitkä 

ja jonka pronssista kuvikkaaksi valettu var-

si on 90 mm. pitkä, on seuraavassa. 

2•ty12'k.i 170. Tuppi, edt2,2 -muotoinen, 165 mm 

pitkä. Tupen pykälöityjen vannesilojcn väli 

on ollut koristettu seuraavilla 

Aivan ohueita pronssinauhasia, millimeet-

terin leveitä. - Sekä tupen alla että osak-

si päällä oli 

.Paksua villavaatetta pari kerrosta, yh-

denlaista kuin 47. Tämän alla oli 

Hienompaa villavaatetta pari kerrosta ja 
?"L-Ct-1~, 
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tämän alla 

Villavaatetta, kovasti vanutettua. 

Osaksi tupen ja osaksi 172: päällä oli 

Hienompaa villavaatetta paikoittaan mon-

takin kerrosta ja tuntuu tässä olleen lan-

karipsuja. Vaate lienee samaa kuin 91 ja 

ehkä myös 173. 

Nron 115 itäpuolella noin 150 mm. hau 

dan itäisestä reunasta oli toinen 

Riutaristi, pronssista kuvikkaaksi valet 

tu. Se haara on taittunut, jossa kantasil-

mukka on, ja on kantasilmukkaan takertunut 

palanen monisäikeistä nyöriä. Ristin alla 

Villavaatetta, palanen ja sen alla 

Luu (olkaluu), koukistettu, kahdessa pa 

lassa. Ristin vieressä oli 

(valok.2228). 

ehkä myös kullatut hakaset, 

- ja toinen 

toinen, toisissaan kiinni. 

/ 
" 3 v7. 

Nuppupäisen hakaspuoliskon lehden rei'issä ol 

rihmasäikeitä. Nupun ympärillä tahi alla oli 

Villavaatetta, ehkä samaa kuin 177, pa-

lanen. Näiden länsipuolella oli 

Hopeahelmi, (-› -muotoinen, kullattu ja 

sen alla myös vähäsen villavaatetta. Ristin 

itäpuolella oli 

Pronssihelmi, 11 mm. pitkä, valettu; 

sen pinnalla kaksi korkospiraalia. Ristin 

molemmin puolin, ehkä vähän pohjoispuolella 

oli 

Kaulanauhan palasia, yhteensä noin 130 

mm. pituudelta. Tämä oli laadittu siten, 

että noin 12 mm. leveän tuohiliuskån ympä-

rille on kääritty vaatetta ja tämän päälle 

kustakin kulmareiästä ommeltu kiinni ohueita 

kullattuja hopealevysiä,_ neliskulmaisia ja 
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vähän mykeviä rinnakkain nauha täyteen. Nämä 

levyt ovat noin 11 mm. leveät ja pitkät, 

vaan näiden ohella oli mullassa muuten yhtä 

läisiä 

184. Kullattuja hopealevysiä, 2 kappaletta, 

vaan ainoastaan 7 mm. leveitä ja pitkiä. 

Kaulanauhan ohella oli yhdessä kohdassa 

Vaaleita hiuksia eli karvoja vähäsen ja 

toisessa kohdassa 

Vaatteen päärmätty reuna (nähtävästi pai 

dan kaulus) kolmessa osassa. Kahden osan toi 

siinsa lähimmissä päissä on rihmasilmukat, 

joihin oli kiinnitetty 

-muo- 187. Hopeasolki, 21 mm. laaja, 

toinen; soljen kehässä on luettava: AVE MA-

RIA G.T. 

Edellisien esineiden kaakkoispuolellaaivan 

lähellä haudan reunaa oli 

Veitsentapainen nuolenkärki, 110 mm. pit 

kä, -muotoinen, pahasti ruostunut 

ja on ruosteesen takertunut molemmin puolin 

etenkin puuta. Terä oli samoin kuin kahden 

seuraavankin käännetty pohjoiseen tahi pohjois 

luoteiseen. Tämän veitsen vieressä länsipuo 

la oli 

Temmirauta (?), jonka ruosteensyömästä 

terästä on 114 ja ruodosta 30 mm. jäljel-

lä. Ruotoon on takertunut puuta varresta. 

Tämän länsipuolella oli 

Terärauta, nykyään 127 mm. pitkä,, te-

rään päin levenevä noin 20 mm. leveäksi, 

pahasti ruostunut. Näiden esineiden etelå- 

ja lounaspuolella oli 

Jakso pieniä rautoja, noin 0,2 meette-

rin pituinen, kohtisuora haudan itäreunaa 

vastaan. Nämä raudat ovat ehkä muodostaneet 
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vyön, CC.101000 -muotoisen. Noiden ,25 8. 3C 

mm. laajojen renkaiden välissä ja niiden 

läpi pujotettuna on ollut kaksinkertainen 

rauta, joka vyön .toisella puolella oli le-

veämpi. ja toisella kaitasempi latiskan tang 

tapainen; nahkaa on ehkä ollut tankojen vä-

lissä. Rautojen ruosteeseen on takertunut kah 

ta laatua jotensakin paksurihmaista vaatetta 

Rautojen lähellä oli 

Kaksi rautarengasta, 3C 8. 32 mm. laa-

jaa ja 

Rautarenkaan tahi vyösoljen palasia. 

Veitsi, joka on nahkatuppeensa ruostu-

nut ja jonka kärki on taittunut. Pääosa on 

152. mm. pitkä (josta 117 on terää ja 35 

ohuetta ruotoa) ja 38 mm-  leveä leveimmäs- 

tä kohdasta. Kärkiosa on 32 mm. 

pituudelta. 

Nrojen 191-3:n eteläpuolella olivat 

Pronssirengas, 
11_ 

 -muotoinen, 31 .  

mm. pitkä ja leveimmästä kohasta 17 mm. 

leveä; sen alla oli jotain 

Karvaista ainetta. 

Nron 194 eteläpuolella oli 

197. Puu niveräinen, taittunut molemmista 

päistä, -muotoinen, haljennut, nykyään 

43 mm. pitkä ja 17 leveä. Tämän länsipuo-

lella 

Rauta, 83 mm. pitkä, molemmista päistä 

taittunut, pahasti ruostunut; ehkä veitsen 

tai jonkun muun teräaseen osa. 

Kaksi rautaa; paksumpaan on takertunut 

puuta. 

.k. 200. Vyörautojen tapaisia (vertaa 191). 

201. Ruostuneita rautapalasia. Näiden ja 195: 

välillä oli 
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Sormus, kovasti vaskiruosteessa, vaan ho 

peannäköinen. Aivan ohut, leveä kanta on vä-

hän särkynyt; kaita sormirengas on taittunut 

Sormuksen sisässä oli 

Sormiluu ja kannan kyljessä 

Villavaatetta vähäsen. Sormuksen ja 

renkaan 195 tienoilla olivat 205-7. 

Pronssinasta, -muotoinen; keskipyö 

riö on pronssinaul pc" pää. 

Pronssinappi, onsisisuksisen pallonkannan 

muotoinen, 17 mm. laaja. 

Pronssilevyn (hopeasekaisen (?)) pala, 

jonka toinen pää on käännetty 2- mm. leveä 

nahkapaulan palasen ympäri. 

Noin 50 mm. haudan reunasta ja 197:n 

kaakkoispuolella 

Rauta, 71 mm. pitkä, leveämpi pää käp-

,ristynyt, kapeampi taittunut. Sen lähellä 

Neljä ruostunutta rautapalaa. 

Lähellä 198:n kaakkoispuolella oli 

21C. Kaksi helmeä, pallonmuotoista, hopeale-

vystä tehtyä; toisessa on korvasilmukka. 

Näiden eteläpuolella oli ryhmässä nrot 211-

220. 

Villavaatetta maalatun tuohen alla pääl-

limmäisenä, sinertävää ja punertavaa, kovas-

ti vanutettua, ehkä kahta 'laatua. Näiden al-

la olivat 212-218. 

Pronssihely, -muotoinen, koko 

naan 42 mm. pit- kä; tämän alla 

Pronssihely, -muotoinen, sil- 

mukkapää, 25 mm. pitkä. Näiden 

vieressä 

214 ja 215. Kaksi nauhantapaista päällekkäin, 

   

-muotoiset: keskikohdalla vie- af ar«fliald(
f («Walfigifir 
(=Ullan( 

 

   

rekkäin- kolme 16 mm. pitkää 
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pronssilankakierrosputkea yhteensä 411 mm.le-

veät. Näiden läpi on pujotettu nauhan loi-. 

met ja alkaa täysnauha putkien päistä. 

Nahka, l 
49 

-muotoinen ja kokoinen, 

4-kertainen. Sen vieressä 

Pronssihelmi, 10 mm. pitkä, 

toinen. Se oli kääritty seuraavaan 

Paksua villavaatetta, vanutettua, jota 

oli muutamien muidenkin päällä. Nrojen 213, 

214, 215 ja- 218 alla 

Vaatetta, liinaista (?), 2-vartista ja 

tämän alla 

Villavaatetta, vanutettua, ruskean nä-

köistä.' Nrojen 211-220 eteläpuolella oli 

Nahkaa, ohutta, muutamia kerroksia, joi-

den pohjoispäässä siis edellisiin numeroi- 

hin päin) oli Pikkuisia vaatepalasia. 

Nron 208 eteläpään vieressä oli. 

Lukko, rautainen, nähtävästi ollut 

-muotoinen sivulta ja -muotoinen 

alapäästä; se ori särkynyttä kaarta lukuun 

ottamatta 68 mm. pitkä ja 62 leveä. Tämä 

eteläpuolella pitkin haudan reunaa oli 

Keihäänrauta, noin 370 mm. pitkä, 'pa-

hasti ruostunut, kaitalapainen. Särkynyt va 

siputki on täynnä lahonnutta puuta ja on 

lahonnutta vartta varsiputken ulkopuoleltaki 

jäljellä lähes 4C _mm. pituudelta. - Kei-

häänraudan varsiputken pään vieressä länsi-

puolella oli 

Rauta, leveä, koukistettu, leveäteräise 

kakspäävuolimen eli kaplin tapainen, tait-. 

tunut; ohella oli vähän paksumpi rauta, 

joka ehkä kuuluu samaan esineesen. 

Miekankärjen lounaspuolella oli 

Ratta kahdessa palassa nykyään 152 mm. 

3y0 

lcu-v-o. 3,77 

4e~)-e, 61. 
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pitkä, molemmista päistä, joihin on puuta 

takertunut noin 15 mm. leveä. 

Rautapalasia, ehkä edellisestä ja mie-

kasta lähteneitä. 

Rautaketjun palasia, kaksi.  

Miekan kärjestä noin 0,4 meetteriä ete-

lään oli 

Rauta, -muotoinen, 75 mm. pit- 

kä ja leveästä latiskasta päästä 27 mm. le-

veä. Tästä vielä etelään päin ja noin 0,15 

m. haudan eteläpäästä oli 

nykyään 157 

-muotoinen, taittunut 

mm. pitkä; silmukka on 56 mm. 

229. Rauta, 

leveä. Noin 750 mm. -haudan ,länsireunasta ja 

150 sen eteläpäästä olivat 

Keritsimet, isot, moneen palaan tarttu-

neet ja 

'HieMpia rautoja muutamia. 

Aivan lähellä haudan länsiluoteista kul- 

maa, vaan hautakehyksen ulkopuolella olivat 

Hopealevystä teh:lyn 'hevosenkengänmuotoisen 

soljen palasia: muotoinen ja ko- 

koinen levy ja siihen juotettu 25 

mm. pitkä osa soljen kaaresta; 60 mm. pit-

kä ja 18 8. 19 mm. leveä osa samasta kaa-

resta (toinen puoli kuvitettu); kolme palaa 

palkimesta, joka oli pistetty läpi seuraavat 

Hienoa villavaatetta, jota myös soljen 

kaaren alla, samannäköistä kuin 91. Tämän 

ohella 

Paksumpaa vaatetta, vähäsen. Näistä itäär 

päin lähellä haudan pohjoispäätyä oli 

Kinnaskokan tapainen, pronssilevystä teh- 

ty, -muotoinen, toiselta puolelta 

   

kirjattu, 45 mm. pitkä katkelma. 

Myöskin hautakehän ulkopuolella sen itä- 
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set, suuraudan 

ovat 95 

65 

98k 237. 
4»-at, 

isoa 

reunan vieressä noin puoli meetteriä haudan 

pohjoispäästä olivat jyttyrään 

mm. Näistä vähän eteläänpäin oli 

Vaskilevystä tehdyn kattilan osia: kaks: 

reunapalaa (toisessa rautainen korva); 

pari pientä levystä; rautainen panka, jonka 

mm. pitkät, näiden 

ruostuneet 

-muotoi- 

puoliskot 

poikkitangot taas 

toinen pää on ruostunut kiinni isorautaiseen 

kattilan korvaan. Pankaan on kierretty 

Tuohta monin kerroin ja oli vieressä 

Sianhampaita a osa sen leukaluusta. 

  

Noin 2 N 3 meetteriä edellisestä isos 

ta haudasta länsiluiteiseen oli pienempi hau-

ta noin puolen meetterin syvyydessä lähes 

2 meetteriä pitkä ja 0,75 leveä. Haudalla 

oli samallainen kehys kuin edellisellä ja 

oli siinä yhtäläistä maalattua tuohta. 

Lähellä haudan länsireunaa noin 0,15 

meetteriä sen lounaisesta kulmasta oli 

240. Kirves yhtä muotoa kuin 2487:10. Terä 

on 95. ja hamara 75 

mm. leveä. 

Noin 0,3 m. 

mm. pitkä, sapsa 34 

haudan kaakkoiskulmasta oli 

Pronssirengas, 33 mm. laaja, 

muotoinen. 

Noin 0,45 m. haudan eteläpäästä oli 

Rautanaulantapainen, jonka pyöreä kanta 

on 25 mm. laaja; itse naula, jonka kärki 

on taittunut, on 39 mm. pitkä ja on sii-

hen ikäänkuin varteen takertunut puuta. 

Haudan länsireunan vieressä vähän enem-

män kuin puoli meetteriä sen lounaskulmasta 

oli 



, 
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pitäjä. kan ruosteesen on paljon puuta pitkittäin 

takertunut. Miekan läheisyy5essä, sen itäpuo-

lella olivat nrot 244-257. 

Vasara. Rautainen ruostunut pää on 63 

mm. pitkä. Puuvarresta on jäännöksiä varsi-

reiässä, joka on 15 mm. pitkä ja 8 8. 9 

leveä. 

Vasarantapainen, pahasti ruostUneena 

243. Miekan säilän kärkipuoli, 605 mm. pit- 
9j.  
kä, 42 8. 45 mm. leveä, kaksiteräinen; mie- 

-muotoinen; pää on noin 50 mm. pitkä ja 

18 leveä ja varsiruoto 70 mm. pitkä. 

Reikätampin tapainen rauta, jonka terä- 

puoli on noin 70 mm. pitkä, naulantapainen, 

ja varspuoli nykyään 40 mm. pitkä, visai-

ndn. 

Rautainen esine, ylen ruostunut ja sär- 

kynyt, 174 mm. pitkä, ehkä ollut pienet pih 

dit; ruosteesen on takertunut vaatetta ja 

puuta. 

Ruostuneita rautoja, 8 kapp., joista 

pisin 96 mm. pitkä; tämän kapeammassa päässä 

on jälkiä puuvarresta; toisessa on vaskinau-

lasia. 

249 ja 25C. Pieniä, ruostuneita rautapalasia. 

251. Kovasin, 147 'mm. pitkä, 23 å 24 mm. 

leveä, haljennut. 

ict„„,„.., /68. 252. Kovasin, 151 mm. pitkä, neliskulmainen 

ja hieno, 1;eveimmästä kohdasta vain 12 8, 

13 mm. leveä. 

kwrzt. 167 2o3. Siera, 107 mm.-  pitkä, 33 t 34 mm. le- 

veä, viisikulmainen; tahkopintoja on 4. 

Pii, pieni, 

Pronssitanko, noin 120 mm. pitkä, 6 

leveä ja 3,5 paksu, koukistettu. 

Pronssikärki,  23 mm. 

(valok.V.A.80:12 

valok.V.i .80:1 
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Y: 

pitkä; haarojen välissä on 3 mm. leveä na 

kapaula. 

2i57. Pronssirengas, yhtäläinen kuin 241. 

Lähellä nroa 257 ja nron 243 pohjois-

päätä oli 

258. Hopeinen rengassolki, -muotoinen, 

(valok.V.A.62:13 

            

 

30 å 31 mm. laaja, o- saksi kier 

retystä hopeavartaasta. 

Lähempänä haudan itäreunaa oli 

Hopeasormus, jonka 17 mm. leveä keski-

osa j sivut ovat kirjatut; toiselta puo-

lelta taittunut sormenaluspanka on ylen kai-

tanen. Sormuksen ja haudan itäreunan välil-

lä 

Veitsi, joka on tupessaan ollut 216 mm 

pitkä. Niveräinen puuvarsi on lahonnut. Veit 

sen ympärillä on 

Tuppi, 200 mm. pitkä, tehty nahkasta 

ja kuvitetuista pronssilevyistä samaan ta-

paan kuin 33 ja 58. Pronssilevyistä on vai 

puolet jäljellä. Yläpäässä on rautarengas, 

jonka ruosteesen on takertunut vaatetta. 

Tupen kärkipuolen päällä oli 

Nahkaa 2 palaa, jotka päällekkäin ovat 

käännetyt neljäkertaiseksi. 

Tupen varsipuolen päällä 

Paksua vaatetta, jonka käämnettyyn reu-

naan on liitetty kahdet punotut langat; 

näistä on toinen paksumpi tummanruskeista 

karvoista, toinen hienompi vaaleista karvois 

ta eli villoista. 

Edellisien nrojen pohjoispuolella olivat 

seuraavat: 

Pronssinen vyösolki, 32 mm. pitkä ja 

18 leveä, johon on' liitetty vyön soljituk-

siin kuuluva pronssi, yhdessä 

(valok.V. .54:20 

    

38/, 38/, 

 

"valok.6275 ). 
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muotoiset päältäpäin ja     -muotoi- 

set sivulta nähtyinä. Näiden sisässä eli vä 

lissä on paksu nahkapaula. 

265. Vyönsoljituksia eli sitoja, pronssista 

kuvikkaiksi valettuja, 64 mm. pitkiä, 16 le 

veitä ja 1 mm. paksuja. - Nämä ovat molem 

mista päistä olleet pronssinaulasilla kiinni-

tetyt kaksinkertaiseen nahkapaulaan, josta jään 

nöksiä on jäljellä. 

Nahkan alla oli 

Paksua villavaatetta, jonka alla oli toi 

sessa kohdassa 

Luuta ja toisessa kohdassa 

Reunusvaatetta 

Pronssinappeja, 

Ne ovat 

eli nauhaa, rusottavaa. 

kolme kaDp., 

-muotoisia. 

5 

arvattavasti olleet sitoja eli soljituksia 

samassa vyössä, josta nrot 264 ja 265 ovat 

osia. 

Nahkaremelin palasia, osia samasta vyös-

tä kuin numerot 264, 265 ja 269. 

Kaksi hihnanjakajaa, joissa on kumpaises 

sakin pronssirengas (24 å 25 mm. laaja) ja 

kolme hihnanpäävaskea yhtä laatua kuin nrossa 

264. Melkein jokaisessa hihnanpäävaskessa on 

jäännöksiä kaksin- eli kolminkertaisesta nah-

kapaulasta.  

Tukkunen rihmaa eli lankaa. 

Pronssirengas, 33 mm. laaja -muo- 

toinen. 

Nrojen 264-272 pohjoispuolella ja ei 

kaukana niistä oli 

Hevosenkengänmuotoinen sclki .hopeansekai-

sesta (?) pronssista, josta noin puolet on 

hävinnyt. Se on nähtävästi ollut lähes 90 

mm. laaja. Kuvitetun ja harjanteisen' kaaren 

st. 

(valok.6275). 

(valok.V.A.62:5 
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päät ovat taittuneet pois. Kaaren keskikoh-

dan päälle on liitetty eritapaan kuvitettu 

pronssilevy. Paljin on 97 mm. pitkä. Sol-

jen alla oli 

Vaatetta, vähäsen toista laatua kuin 

nrot 266 ja 268. 

Soljesta luoteeseen päin noin 0,3 meet 

teriä oli 

Pala ihmisen yläleuasta. 

Noin 2 meetteriä vasta selitetystä 

haudasta länteen päin oli kolmas hauta; jo-

hon esineistä päättäen on. ollut pantu mies 

ja nainen. Mahdollista on että nämä ovat 

eri.  aikoina haudatut, koska itäpuolella ol-

lut. miehen• hauta. oli syvempi kuin länsi-

puolella ollut jo ennen tullistettu nais-

-hauta. Miehen hauta -oli pohjois- eli pää-

puolelta noin C,4 m. ja etelä- eli jalka-

puolelta 0,45 m: tai vähän syvempi. 

Näissäkin haudoissa tuntui olleen sa- 

mallaisia kehyksiä kuin edellisissä ja myös 

.samanlaatuista 

Punaseksi maalattua tuohta. 

Lähellä haudan kaakkoiskulmaa oli 

Keihäänrauta haudan itäisen reunan vie-

ressä ja sen suuntainen, kahdessa palassa, 

joista toinen on 415 mm. pitkä; toinen osa 

on varsiputken suupuoli ja on siinä rautaa 

50 mm. pituudelta-  ja lahonnutta puuvartta 

noin 20 mm. varsiputken suusta ulospäin. 

Noin 0,15 m. haudan eteläpäästä sekä 

samanverran itäreUnasta -oli 

Teräase, jonka ruosteen syömä teräpuoli 

on 62 mm. pitkä ja taittunut ruoto, jo-

hon on visaista vartta takertunut, 34 mm. 



1887. 

Lähes 0,6 meetteriä haudan eteläpäästä 

ja 0,4 m. sen itäreunasta oli 

Miekantupenpää, -muotoinen, prons 

sista valettu, tup- pi on ollut 

tehty puusta ja nahkasta. 

Kaksiteräinen miekka, noin 960 mm. pit-

kä, josta säilä 785 ja kahva 175 mm. Säi-

lä on ollut noin 40 mm. leveä, taittunut 

.väistinrauta arvattavasti 165 å 170 mm.Väis-

tinrautå kädensija ja kahvanponsi, jotka 

pääpiirteiltään ovat samaa muotoa kuin nro 

1358 J. R. Aspelinin kuvateoksessa, ovat ho-

pealla holvaeltu. 

Miekan säilän kyljessä lähellä tupen 

kenkää oli jyttyrä. 

Villavaatetta, vanutettua (sarkaa) 

Nyöri, punottu ja sOlmittu. silmukaksi, 

Mätänyttä nahkaa ja tuohta. 

Noin 0,8 m. haudan eteläpäästä ja 0,12 

m. sen itäreunasta oli 

•Nahkatuhnio kahdesta melkein pyöreästä 

paksusta nahkapalasta tehty. Ompelu oli jo 

ratkennut ja toinen nahkapala oli vieressä 

olevan veitsen päällä. Ratketun tuhnion si-

sässä oli 286-290. 

Punottua nyöriä, mustaa ja kerrattua 

lankaa, ruskeaa 

Villaa, vähäsen. 

Pii, pieni, latiska, teräväsärmäinen. 

Rikkiä eli tulikiveä, 6 palasta. 

Kuvikas pieni luu. 

Tuhnion alla oli 

Vaatetta (sarkaa) kaksi kerrosta ja tä-

män alla 

Huovantapaista. -"(V. 

Lähellä tuhniota oli 

2489. 

Kaukolan 

pitäjä. 
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2489. 293. Tulusrauta, toisesta päästä taittunut, 

56• Kaukolan )J nykyään 67 mm. pitkä ja samaa muotoa kuin 

pitäjä. nro 145 kalmiston ensimmäisessä haudassa; 

raudan ruosteesen on takertunut vaatetta. 

Toisen tuhniopuoliskon (285) alla oli kuten 

Jo mainittu 

Veitsi, 152 mm. pitkä, josta kuvikkaak-

si pronssista valettu varsi on 92 mm. ja 

varresta taittunut terä ainoastaan 60 mm. 

pitkä. Veitseen kuuluu 

Nahkatuppi, laadittu samaan tapaan kuin 

33; mitään pronssisilaa ei kumminkaan ole, 

vaan ovat nahkan reunat liitetyt toisiinsa 

kahdella ompelurivillä; tupen yläpäässä on 

reikä, josta tuppi arvattavasti on riippunu 

Edellisien vieressä länsipuolella oli 

296.. Sääri- (eli reisi-) luun pala, jonka 

pohjoispään päällä oli jyttyrä, jossa oli 

Vaatetta kahta laatua, joista toinen 

kovasti vanutettua ja 

Nahkapaloja, osaksi-  toisiinsa kiinniom- 

meltuja ja vaaleita karvoja eli villaa. 

Nron 296 pohjoispää ja 299:n etåläpää 

olivat yhdessä. 

Veitsi, noin 210 mm. pitkä tuppineen, 

johon se on kiinniruostunut. Hyvin säilynyt 

viheriä varsi lienee luusta. Varren ponsi-

silana on tiheää liinavaatetta, jonka pääl-

le on pantu nykyään punasinertävää ainetta 

(tinaa ?). Veitseen kuuluu 

Tuppi, samaan tapaan kuin 33 laadittu; 

paitsi kärki- ja teräsilaa on 'tupessa nel-

jä vannesilaa, jotka samaten kuin edelliset 

ovat kuvitettuja pronssilevyjä. 

Veitsen varteen olivat kiinniruostuneet; 

Liinavaatetta, palanen ja solmuun pantu 

41, 

41.4~"0, YO8C9 

gCtt. vio- V O £f <r) 
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nahkapaulanen, joka lienee ollut yhtenä seu- 

raavan kanssa. 

302. Nahkapaula, suippeneva, taittunut kahtia. 

lc. VG. 

Lähellä edellisiä 

Vyösolki, 

33 mm. pitkä 

oli 

Vyösoljitukseen  

oli 

-muotoinen pronssista, 

leveä. Tämän vieressä 

kuuluvia pronsseja, 2 kai 

(valok.V.. 
61:19). 

paletta: hienon pronssitangon ympäri on kään 

netty 9 mm. leveä ohut prcnssilevy; levyn 

päiden välissä on nahkaa. 

Nrojen 303 ja 304 alla oli 

Luunkuoren tapaista, mädännyttä vaatetta 

ja nahkaa; soljen päällä oli myös mädännyt-

tä nahkaa ja päällimmäisenä tuohta; 

Nahkatuhnion 285 yläpuoliskon, joka oli 

viereisen veitsen päälle siirtynyt, kyljessä 

oli 

Nahka- eli tuohiliuska, musta ja hap-

ras, 77 mm. pitkä, aivan kuin olisi tules-

sa ollut; siihen oli takertunut. 

Vaatetta vähäsen. 

Noin 120 mm. miekan väistinraudasta kär- 

keen päin oli miekan säilän alla säilynyt 

Osa tupesta, joka on ollut laadittu nah 

kasta ja puusta. Tämän alla oli 

Villavaatetta ja ehkä myös huopaa eli 

nahkaa. 

Samalla kohdalla oli poikkipublin miek 

kaa 

Nahkaremelin osa, noin 19 sm. pitkä ja 

4 leveä; lähellä remelin kumpaakin reunaa 

on reikiä harvassa. Osaksi remelin alla 

ja osaksi sen itäpuolella sekä nrojen 303 

ja 4 pohjoispuolella olivat 311-313. 

Vyösolki, 31 å 32 mm. leveä, 
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.196. 

rwzZ x. 3.96. 
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2489.r toinen liitteineen (remelin päätesila); sol 

jen ruosteeseen on tarttunut tiheätä liina-

vaatetta. Päätesila on 19 mm. leveä, vaan 

Vyöremeli on noin 25 mm. leveä ja on 

lähellä sen reunoja reikiä harvassa; siitä 

oli jäännöksiä monta palasta etenkin vyö-

soljen itäpuolella, jossa myös oli 

Vyönsoljituksien jäännöksiä, nim. prons 

silevyn palasia, muutamia reikäsiä, taittu-

neita. 

Soljen ja soljituksien alla oli 

Vaatetta ja sen alla toista vaatetta 

tahi nahkaa. 

Noin 60 3, 70 mm. soljesta itäänpäin 

oli vyöremelin alla' 

Läpiruostunut rautapalanen, renkaan puo-

liskon tapainen. Tämän alla sen ruosteeseen 

takertuneena oli 

Vaatetta, paksurihmaista ja sen alla 

Vaatetta, kovasti vanutettua (sarkaa ?) 

Näiden vieressä oli 

Karvainen. nahkapaula, joka on ollut reu 

nastaan johonkin kiinniommeltu. 

Eräässä kohdassa noin 200 . mm. vyönsoljes 

ta itäänpäin oli alimmaisena 

Huovantapainen; sen päällä 

Sarkaa ja sen päällä 

Huovantapaiseksi vanutettua villavaatet- 

ta. 

Nrojen 315 ja 319 välillä oli 

Sormiluita ja pieniä vaatepalasia. 

Näiden kohdalla vyön pohjoispuolella oli 

X99 323. Sormus pronssinsekaisesta hopeasta 

muotoisesta päältä kirjatusta levystä tehty 

siten, että levy on käännetty pyöriöksi nii 

että kaidat päät ovat joutuneet päällekkäin 
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UTt 

k. 29S4  

14.  

Sormuksen sisällä oli myöskin sormiluu; sen 

alla oli 

Vaaleita karvoja eli villoja. 

Vyösoljen 311 länsipuolella ehkä noin 

20 mm. siitä vyönjäännöksien kohdalla oli 

Sormus, samanlaatuinen kuin edellinen, 

vaan kirjutukset ovat huonommat. 

Vastamainitun sormuksen pohjoispuolella 

ja edellisen länsipuolella oli 

Hevosenkengänmuotoinen solki, hopeansekai-

sesta pronssilevystä tehty, harjanteinen. kir-

jattu, 94 mm. laaja; sekä kaari että pal-

jin ovat kumpainenkin yhdestä kohdasta poik-

ki; neliskulmaiset päätelevyt ovat kirjatut 

ja 13 å 14 mm. leveät. - Soljen alla oli 

Vaatetta ja on solkeen yhdessä kohdassa 

takertunut karvoja. Soljen päällä ja koh- 

dalla oli 

Sormi- ja käsiluita, useita ja viimeksi 

mainitun vaatteen alla 

Selkärangan niveliä. Näitä oli vielä poh 

joisluoteiseen päin ja niiden päällä 

Hiiltyneen nahkan tapaista, jonka päällä 

oli 

Rengassolki hopeansekaisesta tinasta (?) 

samaa muotoa kuin 258 edellisessä haudassa, 

33 mm. laaja. - Soljen läheisyydessä ja 

pitkältäkin etenkin itäänpäin olivat 

Tinalanoista pupotut ketjuntapaiset, pa- 

hasti murentuneet. Näiden ympärillä oli 

paikoittain 

Karvoja, ohutta karvaista nahkaa ja eh-

kä vaatettakin, mädäntynyttä.- Lähellä oli 

Rintaristi, pronssinen, yhtä muotoa kuin 

115 tämän kalmiston ensimäisessä haudassa. 

Ristin alla oli 
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Mädäntynyttä vaatetta, puuta ja tuohta. 

Risti oli riippunut hienosta' pronssirenkaasta 

seuraavassa. 

Ketjunpää,te tinansekaisesta hopeasta (?), 

jonka silmukkapäähn on kiinniruostunut pala 

viimeksimainittua pronssirengasta ja jonka 

torvipäässä on pala tinketjua 332. 

Lähellä oli toinen 

Ketjunpääte, yhtä laatua kuin edellinen, 

vaan sen silmukassa oli tinannäköinen me- 

tallilanka,  joka vieressä on kierretty spi- 

raalintapaiseksi. Ohella oli 
(- 
338. - Metallilanka (hopeinen ?), kaareksi kään- 

(k411 / 87. .? netty, kaaren sisällä oli 

-339. Helmi, ontto, hopealevystä pallomaiseksi 

tehty, :(kullattu ?), särkynyt; sen pinnalle 

oli liitetty useita aivan hienoista hopea-

rihmoista: tehtyjä, pieniä, renkaita. 

Erässä kohdassa tuon tinanyörin alla oli 

Paksua nahkaa muutamia kerroksia ja toi-

sissa paikoissa oli 

Olka- ja kaulaluita. 

Edellisien pohjoispuolella oli 

Alaleuka ja paljon hampaita. Näistä läh 

tien pohjoiseen päin tuntui hauta ennen mul 

listuneelta. - Täältä. löytyi 

Nahkaa, ohuenpuoleista, muutamia palasia 

ja näiden ohelta 

/97 344. Hopealevysiä, ohuella, ja 

muotoisia ja kokoisia, kullattuja. Nämä, ova 

arvattavasti osia entisestä. kaulanauhasta 

Miekan kahvan länsipuolella oli koko 

joukko ruostuneita pieniä rautoja, joiden 

seassa ainakin 
nuolenkärk 

345-348. Neljä pientä teräasetta, joku veitsi 

11" )'tk Y61. 9 temmirauta j.n.e. Näiden ruosteessa tuntuu 
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nahkan jäännöksiä, ja oli niiden ohella myös 

muita 

349. Rautapalasia, ylen ruostuneita. 

Useista paikoista., enimmäkseen vyötäisien 

kohdalta tahi sen yläpuolelta,- sieltä täältä 

saatuja ovat seuraavat museiin tuodessa toi-

sista eksyneet: 

350-3. Vaatepalasia, ainakin neljää eri ,laatua, 

liinaisia, villaisia ja huopaisia. 

KarVaisia .nahkapalasia, pikkuisia, 

Parkitun nahkan palasia. 

Vasta kerrotun ja seuraavan haudan eli 

haudan osan välillä olivat nrot 256-263. 

Noin 0,15 meetteriä haudan eteläpäästä 

oli 

356. Kirves, 

pitkä; terä on  

-muotoinen, 161 166 mm 

MM. ja sapsa 29 leveä, 

((y?„7", k. 68. 

hamara 54 mm. pitkä; terä oli • Ifflinnetty i-

tään päin. Kirveen pohjoispuolella, kärki kir 

veen vieressä oli 

357. Viikatteen terä (hamara ylöspäin), 479 

mm. pitkä kärjestä ruotokoukkuun suoraan mi-

tattuna; leveys on 35 mm.; viikatteen varsi 

puoleen oli takertunut liinavaatetta. Nron 

357 pohjoispuolella, taas oli 

353. Vaskikattila kyljellään suu itään päin, (valok.V.A.85: 

suullaan noin 300 mm. laaja, korkeus lähes 

150 mm., kovasti nokinen; korvat ja kahtiaan 

taittunut panka ovat rautaiset. Kattilassa 

sen vieressä oli 

Kovettunutta hiekkaa, joka lienee synty-

nyt siten, että kattilassa ollut keitos on 

hiekkaan sekoittunut. 

Pitkin kattilan reunaa sen kylkeen ta-

kertunutta oli 

Hylkeen nahkaa, joka on pieniin palasii 

ja 



1887. 

2489. nykyään revittynä. 

Kaukolan Kattilan vieressä oli vielä 

pitäjä. 361. Iso pii, 

Rautahelmen tapainen, ontto, kahtia hal 

ki, kurttup-intainen, ja 

Rautainen pallo, pyssynluodin kokoinen, 

pahasti ruostunut. 

Vieressä oleva naishauta oli, kuten jo 

edellä mainittu, suureksi osaksi jo ennen 

mUllistettu. Siitä löydettiin noin 0,4 m pi - 

kältä alalta (01 2 - 0,6 haudan eteläpäästä). 

364-367. Pronssilankakierroäputkeja neljää eri 

laatua ja näiden lähellä 

4(....cww.,M3 368 ja 369. Vaatepalasia, pikkuisia, ainakin 

kahta eri laatua ja 

w 3G6. 370 • Puncttua nauhaa, jota pääasiallisesti on 

tai on ollut pronssilankakierrosputkien sisä 

lä. 

Edellisien numerojen pohjoisluoteisella 

puolella oli 

Veitsi, tupessaan noin 190 mm. pitkä. 

Varsi on arvattavasti luusta ja molemmista 

päistään kuvitetilla pronssisilalla varustettu. 

Varren päädysää on liikkuva pronssirengas, 

josta veitsi ehkä on riippunut. Tähän kuu-

luu 

Tuppi samaan tapaan laadittu kuin tä- 

män kalmiston nrot 33 ja Paitsi kuvi- 

tettua kärki- ja teräsilaa koristaa tuppea 

neljä kuvitettua pronssivannetta. Tuppeen on 

takertunut 

.Vaatetta ja puuta. 

Veitsen läheisyydessä oli 

Rautaketjun palasia, 12 kappaletta. Ket-

ju on ollut laadittu noin 10 mm. laajoist 

rautarenkaista, joita on ollut kaksi eli 

valok.V. .66:18 
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kolme aina rinnakkain. 

Veitsen länsi- eli lounaspuolella oli 

hiekassa 

Hopeasolki, pyöreä, -muotoinen, 

49 mm. leveä. 

Ei kaukana nroista 364-370 oli 

Oksapuu ja sen päällä vaatetta, sekä 

mädäntynyttä että. mätänemättä. 

Erillään muista esineistä haudan länsi-

reunan ulkopuolella olivat 

Keritsimet, pahasti- ruostuneet ja sär-

leneet; kärkipuolet ovat hävinneet. 

Noin 5 8. 6 meette-

riä ensimmäisestä haudas-

ta itäänpäin oli neljäs 

hauta yhtäsuuntainen kuin 

edelliset, vaan niitä sy-

vempi, nimittäin 1,2 meet-

terin syvyinen. Se oli 

noin 1,75 m. pitkä ja 

noin yhden meetterin le-

veinen. Siihen oli haudat-

tu kaksi aika ihmistä 

ja niiden väliin lapsi, 

joiden luurankojen ase-

maa haudassa vieressä o-

leva piirustus kuvaa. 

Itäpuolisen luurangon ohella olivat 

Iso veitsi, lähes 30C mm. pitkä, jos-

ta varren osa on runsaasti kolmannes. Puu-

varren päässä on noin 10 mm. pitkä luu-

ponsi. Terän lapa on enää 23 mm. leveä, 

kärki on taittunut pois. Veitsen vieressä 

sarvenluun kohdalla oli 

3og, 379. Vyösolki, rautainen, -muotoinen, 35 
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(valok.V.A.45: 

mm. leveä, kovasti ruostunut. Palkimen or- 
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2489. 

Kaukolan 

pitäjä. 

2490. 

Räisälän 

pitäjä. 

ren ruosteeseen on takertunut nahkaa, mädän 

tynyttk. 

Lapsen. sääri- eli reisiluiden välillä. 

oli 

Pii, 32 mm. pitkä. 

Noin 10 mm. haudan eteläpäästä laito-

jen keskivälillä oli poikki haudan kärki 

länsilounaasen 

Veitsi, :Josta on jälellä 45 mm. pitkä 

terä ja varren ruotoa 13 mm.  tahi vähem-

män. Ruotoon on takertunut vähän lahonnutta 

niverävartta. 

Räisälän hovin tuulimyllyn vierestä ole 

vasta kalmistomäestä Th. Schvindtin kesinä 

1885 ja 86 esille kaivamat esineet. (Katso 

Th. Schvindtin kertomusta Muinaistieteellisel-

le toimikunnalle). 

Sääri- tahi reisluita. 

Kolme saviastian palasta; isoimman pa-

lasen saveen on sekoitettu jotakin karvan-

tapaista. 

Ihmisen nivelluita, hampaita y.m. Näide 

lähellä oli 

Puupala, jonka päällä 

Ruostunut vaskiraha, jonka toisella puo 

lella näkyvät kirjaimet: OHANNES. 

S V E C . • • -;El. toisella A N 0. 

Rahan päällä oli 

Kuivuneen nahkan tapaista ja sen pääl-

lä hieno nivelluujakso, joka arvattavasti 

vaskiruosteesta on tullut viheriäksi. 

Toisessa paikassa kummussa eli mäessä 

oli 


